ПРОТОКОЛ № 3
публичных слушаний по проекту решения
Кильмезской районной Думы
«О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
02.12.2025

10:00
Место проведения: актовый зал заседаний администрации района, пгт Кильмезь, ул. Советская, 79.
Инициатор публичных слушаний - глава района.

Публичные слушания назначены постановлением главы района
от 24.11.2025 № 2.
Ведущий публичных слушаний - Е.М. Лялина, и. о. начальника финансового управления.
Секретарь - М.Н. Шампорова, главный специалист по взаимодействию с районной Думой.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	И. о. начальника финансового управления
	Е.М. Лялина

	Управляющий делами администрации

района
	                 М.Н. Дрягина

	Консультант по правовым вопросам
	В.Е. Комарова

	Председатель КСК
	А.Ф. Шарафутдинова

Заместитель заведующего отделением                                Д.В. Суворова

ЖКХ, жизнедеятельности,
строительства и архитектуры

Главный специалист по                                                         И.А. Одегова

муниципальным услугам

Специалист по СМИ
                                                         А.Ю. Ахмадеева

Главный специалист по взаимодействию с                         М.Н. Шампорова
районной Думой

Главный специалист по кадрам                                            М.К. Лялина

Депутат Кильмезской районной Думы                                Г.М. Блинова
Е.М. Лялина, и. о. начальника финансового управления:
Проинформировала присутствующих, что проект решения Кильмезской районной Думы «О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» соответствует нормам действующего бюджетного законодательства Российской Федерации, федеральным законам, иным нормативным правовым актам в сфере бюджетных правоотношений.
Ознакомила с основными характеристиками районного бюджета на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, предложила участникам публичных слушаний внести свои замечания и предложения, задать вопросы.
Информация принята к сведению.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта решения Кильмезской районной Думы «О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»,   для включения их в протокол публичных слушаний не выразили. Других предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Считать публичные слушания по проекту решения Кильмезской районной Думы «О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» состоявшимися.

2.  Одобрить проект решения Кильмезской районной Думы «О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

3. Рекомендовать Кильмезской районной Думе принять решение «О районном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

Ведущий публичных слушаний

        Е.М. Лялина
Секретарь

        М.Н. Шампорова